

# WNIEBOWZIĘTA

Tygodnik Parafii pw. Wniebowzięcia NMP  
w Polanicy – Zdroju



nr 26 (506) 24.09.2023 r.

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA

Myśli moje nie są myślami waszymi ani wasze drogi moimi drogami – tymi słowami Pan wzywa nas do nieustannej walki o dobro naszego życia.

Redakcja

**W numerze:**

**Kącik biblijny**

**Chrześcijańskie spojrzenie na władzę**

**Litania do św. Michała Archanioła**

**Ogłoszenia duszpasterskie**

**Intencje mszalne**





**Czytanie z Księgi proroka Iza-  
jasza**  
**Iz 55, 6-9**

Szukajcie Pana, gdy się pozwala znaleźć, wzywajcie Go, dopóki jest blisko! Niechaj bezbożny porzuci swą drogę i człowiek nieprawy swoje knowania. Niech się nawróci do Pana, a Ten się nad nim zmiłuje, do Boga naszego, gdyż hojny jest w przebaczeniu. Bo myśli moje nie są myślami waszymi ani wasze drogi moimi drogami – mówi Pan. Bo jak niebiosa górują nad ziemią, tak drogi moje – nad waszymi drogami i myśli moje – nad myślami waszymi.

**Pan blisko wszystkich, którzy  
Go wzywają**  
**Ps 145**

Każdego dnia będę błogostawił Ciebie \*  
i na wieki wystawiał Twoje imię.  
Wielki jest Pan i godzien wielkiej  
chwwały, \*  
a wielkość Jego niezgłębiona.

Pan jest łagodny i miłosierny, \*  
nieskory do gniewu i bardzo ła-  
skawy.

Pan jest dobry dla wszystkich, \*  
a Jego miłosierdzie nad wszyst-  
kim, co stworzył.

Pan jest sprawiedliwy na wszyst-  
kich swych drogach \*  
i łaskawy we wszystkich swoich  
działach.

Pan jest blisko wszystkich, którzy  
Go wzywają, \*  
wszystkich wzywających Go szcze-

rze.

**Czytanie z Listu Świętego  
Pawła Apostoła do Filipian**  
**Flp 1, 20-24. 27**

Bracia: Chrystus będzie uwielbio-  
ny w moim ciele: czy to przez ży-  
cie, czy przez śmierć. Dla mnie bo-  
wiem żyć – to Chrystus, a umrzeć  
– to zysk. Jeśli zaś żyć w ciele – to  
dla mnie owocna praca, cóż mam  
wybrać? Nie umiem powiedzieć.  
Z dwóch stron doznaję nalegania:  
pragnę odejść, a być z Chrystu-  
sem, bo to o wiele lepsze; pozosta-  
wać zaś w ciele – to bardziej ko-  
nieczne ze względu na was. Tylko  
sprawujcie się w sposób godny  
Ewangelii Chrystusowej.

Alleluja, alleluja, alleluja  
Otwórz, Panie, nasze serca,  
abyśmy uważnie słuchali słów Sy-  
na Twojego.

**Słowa Ewangelii według Świę-  
tego Mateusza**  
**Mt 20, 1-16**

Jezus opowiedział swoim uczniom  
następującą przypowieść: «Króle-  
stwo niebieskie podobne jest do  
gospodarza, który wyszedł wczes-  
nym rankiem, aby najać robotni-  
ków do swej winnicy. Umówił się  
z robotnikami o denara za dzień  
i posłał ich do winnicy. Gdy wy-  
szedł około godziny trzeciej, zoba-  
czył innych, stojących na rynku  
bezczyinnie, i rzekł do nich: „Idźcie  
i wy do mojej winnicy, a co będzie

śluszne, dam wam”. Oni poszli. Wyszedłszy ponownie około godziny szóstej i dziewiątej, tak samo uczynił. Gdy wyszedł około godziny jedenastej, spotkał innych stojących i zapytał ich: „Czemu tu stoicie cały dzień bezczynnie?” Odpowiedzieli mu: „Bo nas nikt nie najął”. Rzekł im: „Idźcie i wy do winnicy”. A gdy nadszedł wieczór, rzekł właściciel winnicy do swego rządcy: „Zwołaj robotników i wypłać im należność, poczynwszy od ostatnich aż do pierwszych”. Przeszli najęci około jedenastej godziny i otrzymali po denarze. Gdy więc przyszli pierwsi, myśleli, że więcej dostaną; lecz i oni otrzymali po denarze. Wziąwszy go, szemrali przeciw gospodarzowi, mówiąc: „Ci ostatni jedną godzinę pracowali, a zrównałeś ich z nami, którzy znosiliśmy ciężar dnia i spiekotę”. Na to odrzekł jednemu z nich: „Przyjacielu, nie czynię ci krzywdy; czyż nie o denara umówiłeś się ze mną? Weź, co twoje i odejź. Chcę też i temu ostatniemu dać tak samo jak tobie. Czy mi nie wolno uczynić ze swoim, co chcę? Czy na to złym okiem patrzysz, że ja jestem dobry?” Tak ostatni będą pierwszymi, a pierwsi ostatnimi».

Drodzy bracia i siostry, doświadczwszy miłosierdzia Bożego, Izraelici są blisko Niego i dlatego powinni Go szukać. Mimo jednak tej sytuacji, zaprzestali swoich grzechów. Po powrocie do kraju zapominali o Bogu i Jego sprawach, bardziej oddając się

własnym interesom i dbając przede wszystkim o odbudowanie swoich fortun. Zapomnieli przeto o kulcie Bożym, a świątynia przez długi czas nie została odbudowana.

Ponieważ między ludzkim myśleniem i postępowaniem a myśleniem Boga i Jego wolą objawioną człowiekowi istnieje rozdział, prorok wzywa do nawrócenia. To wezwanie pozostaje zawsze aktualne. Jednak często nasze myśli dalekie są od Bożego myślenia i słuchając słów proroka, musimy zajrzeć w nasze sumienie i podjąć odpowiednie postanowienia.

O różnych sposobach myślenia poucza nas również dzisiejsza Ewangelia. Przez cały dzień gospodarz wychodzi i najmuje czekających na pracę robotników. Wszystkich wysłał do pracy w winnicy, w której, w zależności od godziny zwerbowania, pracują większą lub mniejszą część dnia. Zaskakująca jest wypłata za pracę. Wszyscy otrzymują tyle samo. Otrzymują także płacę, która będzie im mogła wystarczyć na jednodniowe utrzymanie rodziny. Rozwiązania płacowe nie są zgodne z rachunkiem ekonomicznym, ale ponad ekonomią jest dobroć gospodarza. Wszyscy otrzymali



zapłatę o jaką się umówili. Była to zapłata sprawiedliwa.

Postawa gospodarza rzadko zdarza się wśród ludzi. Jest ona obrazem Boga względem ludzi, którzy nie zasługują na obdarowanie ze strony gospodarza – Boga, ale wiele od Niego otrzymują. Znowu sprawdza się powiedzenie, że ludzkie myśli i drogi różnią się od tych boskich.

Bóg z nami umawia się o jedną

rzecz – o zbawienie. Daje nam zadania, później z nich rozlicza – w jaki sposób zasługujemy na królestwo niebieskie. Mamy uczyć się dobroci, miłości i sprawiedliwości – takich darów jakie Bóg nam nieustannie daje. Zawsze stawia jeden cel – niebo, a dary są przecież różne.

***Ks. Mateusz Matusiak***

## *Chrześcijańskie spojrzenie na władzę*

Mówiąc o władzy, myślimy o tym wszystkim co odnosi człowieka do władz świeckich, lecz to zjawisko jest o wiele szersze. Zakłada ono pewien wymóg i zależność.

O władzy w kontekście chrześcijańskim mówi Katechizm Kościoła Katolickiego. „Społeczność ludzka nie może być dobrze zorganizowana ani wytwarzać odpowiedniej ilości dóbr, jeśli jest pozbawiona ludzi sprawujących prawowitą władzę, którzy stoją na straży prawa i w miarę potrzeby nie szczędzą swej pracy i starań dla dobra wspólnego. Władzą nazywa się upoważnienie, na mocy którego osoby lub instytucje nadają prawa i wydają polecenia ludziom oraz oczekują z ich strony posłuszeństwa” (KKK 1897).

Żadna władza nie może być objęta w sposób arogancki przez przywłaszczenie. Musi być prawnie usankcjonowana. Ustalenie ustroju politycznego i powołanie rządzących winno być pozostawione wolnej woli obywateli. Kościół nie opowiada się za żadną opcją polityczną. Jego zadaniem jest

bronienie dobra wspólnego i godności każdego człowieka.

Człowieka został przez Boga stworzony i powołany do życia we wspólnocie. Władza stoi na straży porządku społecznego. Ponieważ jednak forma tej władzy nie pochodzi bezpośrednio od Boga, tylko od człowieka, dlatego też może być ona niedoskonała, a nawet – w skrajnych przypadkach – niesprawiedliwa. Dlatego człowiek ma prawo protestować. Kiedy polecenia władzy sprzeciwiają się prawu Bożemu i Ewangelii, wówczas jej polecenia nie obowiązują w sumieniu człowieka. O tym mówi Katechizm Kościoła Katolickiego. W przypadku konfliktu między prawem stanowionym a prawem Bożym należy pamiętać, że obowiązuje zasada, którą głosił św. Paweł: „Boga należy więcej słuchać niż ludzi” (zob. Dz 4, 19).

W Piśmie Świętym czytamy: „Wtedy faryzeusze odeszli i naradzali się, jak by podchwycić Go w mowie. Posłali więc do Niego swych uczniów razem ze zwolennikami Heroda, aby Mu powie-



dzieli: „Nauczycielu, wiemy, że jesteś prawdomówny i drogi Bożej w prawdzie nauczasz. Na nikim Ci też nie zależy, bo nie oglądasz się na osobę ludzką. Powiedz nam więc, jak Ci się zdaje? Czy wolno płacić podatek Cezarowi, czy nie?” Jezus przejrzał ich przewrotność i rzekł: „Czemu Mnie wystawiacie na próbę, obludnicy? Pokażcie Mi monetę podatkową!” Przynieśli Mu denara. On ich zapytał: „Czyj jest ten obraz i napis?” „Odpowiedzieli: „Cezara”. Wówczas rzekł do nich: „Oddajcie więc Cezarowi to, co należy do Cezara, a Bogu to, co należy do Boga”. Gdy to usłyszeli, zmieszali się i zostawiwszy Go, odeszli.

Jest to fragment z Ewangelii, który mówi o płaceniu podatku. Jest to jednocześnie jedno z niezliczonych miejsc, gdzie Jezus wypowiada się w sprawach politycznych. Faryzeusze próbują zastawić na Jezusa pułapkę. On jednak odpowiadając im, odwołuje się do wizerunku władcy Rzymu – Cezara.

Wskazuje, że ludzie mają również obowiązki wobec świeckiej władzy.

Obywatele muszą umieć zaufać temu, że żyją w państwie prawa. Nikt nie jest zobowiązany do przestrzegania przepisów, które są niesprawiedliwe albo które sprzeciwiają się naturze i obyczajom. Władza jest legalna wtedy, gdy pracuje na rzecz dobra wspólnego i stosuje środki zgodne z prawem, aby je osiągnąć.

„Wy, którzy Pospolita Rzeczą władacie, a ludzką sprawiedliwość w rękę trzymacie (...), miejcie to przed oczyma zawždy swojemi, żeście miejsce zasiedli Boże na ziemi, z którego macie nie tak swe własne rzeczy, jako wszystkim ludzki mieć rodzaj na pieczy” (Jan Kochanowski, Pieśń XIV)

**Ks. Mateusz Matusiak**

*Na podstawie Szczęśliwi, którzy żyją pełnią życia, Podręcznik do religii – IV Technikum*



## Litania do św. Michała Archanioła



Panie, zmiłuj się nad nami!  
Chryste, zmiłuj się nad nami!  
Panie, zmiłuj się nad nami!  
Chryste, usłysz nas!  
Chryste, wysłuchaj nas!  
Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami!  
Synu, Odkupicielu świata, Boże, zmiłuj się nad nami!  
Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami!  
Święta Trójco Jedyny Boże, zmiłuj się nad nami!  
Święta Maryjo, Królowo Aniołów, *módl się za nami.*  
Św. Michale, przepojony mądrością Bożą,  
Św. Michale, doskonały adoratorze Słowa Wcielonego,  
Św. Michale, ukoronowany szacunkiem i chwałą,  
Św. Michale, najpotężniejszy książę w zastępach Pana,  
Św. Michale, chorąży Trójcy Przenajświętszej,  
Św. Michale, strażniku rajy,  
Św. Michale, przewodniku i pocieszycielu ludu Izraela,  
Św. Michale, twierdzo Kościoła wojującego,  
Św. Michale, chlubo i radości Kościoła triumfującego,  
Św. Michale, szańcu prawowiernych,  
Św. Michale, siło tych, którzy walczą pod sztandarem Krzyża,  
Św. Michale, światłości i otucho dusz w godzinie śmierci,  
Św. Michale, najpewniejszy wspomóżycielu,  
Św. Michale, nasz wspomóżycielu we wszelkich przeciwnościach.  
Św. Michale, heroldzie wyroku wiecznego,  
Św. Michale, pocieszycielu dusz pozostających wśród ogni  
czyśćcowych,  
Św. Michale, któremu Pan powierzył odprowadzanie dusz po śmierci,  
Św. Michale, nasz książę,  
Św. Michale, nasz obrońco,  
Św. Michale, Święty Boży.

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, *przepuść nam, Panie.*  
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, *wysłuchaj nas, Panie.*  
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, *zmiłuj się nad nami.*

K: Święty Michale Archaniele broń nas w tej duchowej walce.

W: Abyśmy stali się godnymi uproszonych łask

Módlmy się: Panie Jezu, uświęć nas nieustającym Błogosławieństwem i obdarz, przez wstawiennictwo Św. Michała, tą mądrością, która nauczy nas szukać skarbów w niebie i zamieniać dobra doczesne na wieczne; który żyjesz i królujesz na wieki wieków.  
Amen



## Ogłoszenia duszpasterskie

24 września 2023 roku  
XXV Niedziela Zwykła

1. Porządek nabożeństw w tym tygodniu: we **wtorek** do św. Siostry Faustyny i św. Jana Pawła II; w **środe** nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy; w **piątek** do Miłosierdzia Bożego – g. 16.30.
2. Spotkanie scholi dziecięcej w **piątek** o g. 16.00 w salce parafialnej.
3. Zachęcamy do lektury katolickiej prasy.
4. Solenizantom i jubilatom tygodnia życzymy wielu Bożych łask.
5. W ostatnim czasie Bóg odwołał do wieczności **Rutt Musziol** i **Macieja Stanika**.



*Intencje Mszalne 25.09 - 01.10.2023 r.*

**PONIEDZIAŁEK 25.09.2023**

**godz. 07:00** – + Tadeusz DUDKA w 10 rocznicę śmierci

**godz. 17:00** – + Teresa KURTYKA

**WTOREK 26.09.2023**

**godz. 07:00** – + Joachim SARNECKI w 1 rocznicę śmierci

**godz. 17:00** – O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, światło Ducha Świętego, zdrowie i opiekę Matki Bożej i Św. Patrona dla ks. Damiana KOWALSKIEGO z racji imienin

**ŚRODA 27.09.2023** WSPOMNIENIE ŚW. WINCENTEGO A PAULO

**godz. 07:00** – + Józefa (f) RADTKE

**godz. 17:00** – ++ rodzice Jan i Michalina, ++ Franciszek i Stanisław, + mąż Jan i szwagier Józef

**CZWARTEK 28.09.2023** WSPOMNIENIE ŚW. WACLAWA

**godz. 07:00** – + Natalia MULAŁKA (od VI Róży)

**godz. 17:00** – + Wacław

**PIĄTEK 29.09.2023** ŚWIĘTO ŚW. ARCHANIOŁÓW: MICHAŁA, GABRIELA I RAFAŁA

**godz. 07:00** – O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla Teresy

**godz. 17:00** – + Jan

**SOBOTA 30.09.2023** WSPOMNIENIE ŚW. HIERONIMA

**godz. 07:00** – Dzięczyna za łaskę zdrowia Mariana i Janiny oraz wszystkich kuracjuszy

**godz. 17:00** – W intencji Grupy Apostolstwa Dobrej Śmierci: dla żyjących o szczęśliwą śmierć, a dla zmarłych o radość wieczną

**XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 01.10.2023**

**godz. 07:00** – + Stanisław ZIĘTKA, + Eugenia

**godz. 08:30** – + Teresa PITUŁA z okazji urodzin i imienin

**godz. 10:00** – ++ Jan w 49 rocznicę śmierci, + Rozalia, ++ Zofia i Kazimierz, ++ z obu stron

**godz. 11:30** – PRO POPULO

**godz. 17:00** – O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla wnuka Kornela z okazji urodzin

Parafia pw. Wniebowzięcia NMP

ul. Kamienna 8, 57-320 Polanica-Zdrój

tel.748681385, [www.parafiapolanica.pl](http://www.parafiapolanica.pl)

